Licht-Luft-Sportgemeinschaft

Essen e.V. — gegriindet 1893

NESG

Licht-Luft-Sportgemainschaft Essen a.V.

Mitgliedsbeitrage und Gebuhren

Aufnahmebeitrag
Bearbeitungspauschale

Jahresbeitrag
Familien/Lebensgemeinschaften
inkl. Kinder unter 18 Jahre

Einzelpersonen ab 18 Jahre

Einzelpersonen
Schiler, Studenten, und Auszubildende ab 18 bis 30 Jahre

"Auswartige" Familien/Lebensgemeinschaften
inkl. Kinder bis unter 18 Jahre

"Auswartige" Einzelpersonen ab 18 Jahre

Kurzzeitmitgliedschaft

Einmalig fir max. 6 Monate je Mon./Pers.

Torschlussel Kaution

Géastebeitrag pro Tag
Einzelpersonen/Familien
(inkl.Kinder unter 18 J.) je Tg.

Arbeitsstunden
pro Mitglied/Jahr
ab 18 Jahre bis zum gesetzl. Rentenalter (z.Zt. 67 Jahre)

fur jede nicht geleistete Arbeitsstunde

Gelandeinstaltungsgebiihr (GiG)
pro Mitglied/Jahr

(Ausgenommen davon sind auswaértige Mitglieder und Mitglieder, die von

der Beitragspflicht befreit sind.)

30,00 €

288,00 €

144,00 €
72,00 €

66,00 €

33,00 €

20,00 €
50,00 €

3,50 €/7,00 €

3 Stunden
15,00 €

15,00 €

Es gilt die akuelle Gebihrenordnung




